- 1 -

（様式第１号）

家庭教育学級・社会教育学級登録届（全）（記入例）

令和○年 ○月○○日

盛岡市教育委員会 教育長  様

                  学 級 名   ○○小学校家庭教育学級

                  学 級 住 所  〒

                          盛岡市 ○○○

                  代 表 者 名   ○○ ○○

                         （学校の場合は PTA会長名）

                  電 話 番 号   ０１９－○○○－○○○○

 次のとおり届け出ます。

【提出期限  ５月２３日(金) 】

学 級 種 別
○をつけてください

家庭教育学級          社会教育学級

          （就学前・女性・青年・ｺﾐｭﾆﾃｨ・高齢者）

学 習 目 標

（例）・子どもの健やかな成長にむけて、子育てについての教養を

    高めあう。

   ・会員の親睦を深めるとともに家庭教育の充実を図る。

会 員 数   ２３４人

主な活動場所   ○○小学校

年
間
活
動
予
定

回数 月 学習内容 講 師 支援*

１  ７月 知って得するお金の話 オンラインで  ○ ○ ○ ○ 氏  A

２ ８月 校長講話（座談会）  ○○ ○○  校長

３ １０月 子育て・孫育て・自分育ち  ○ ○ ○ ○ 氏

４ １１月 歩くエアロビクス  ○ ○ ○ ○ 氏  B

５ １１月 子育て支援講座  ○○ ○○  先生

６ ２月 講演会 予定  未 定 B

連

絡

担

当

者

氏  名
      △△ △△       【事務局・代表・担当者

教職員・ＰＴＡ役員】

住  所 〒    盛岡市 ○○              個人・団体

電話・FAX 番号 電話 ＊必須です  FAX＊お持ちの場合（学校等の FAX番号可）

携帯電話

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

＊緊急連絡用として、差し支えなければ、記入してください。
事務用 PCからの E-mailを受信できるアドレスを御記入下さい
※ 同時に他の担当の方へのメール送信も可能です。⇒メール送信

を御希望なさる場合、担当宛、依頼メールをお送り下さい。

＊ 活動予定の中で、「A 学習選択講座」「B 学習活動講師謝金支援」の利用を希望する場合
は、「支援」の欄に A・B の別を記入してください。

請求メール等送信先 中央公民館 家庭教育学級担当宛 chuo.ph@city.morioka.iwate.jp

期日や講師未定でも、

活動予定があれば、記

入ください。

A選択講座は、この時点では決定ではあり

ません。利用希望ということになります。

活動予定が、未定の場合「未定」と

して、計画ができ次第、「差し替え」

してください。

どちらか・どれかに○を付けて下さい

PTA組織のある盛岡市立幼・小・中学校は、全て登録していただきます

 - 32 -

（様式第１号）

家庭教育学級・社会教育学級登録届（全）

令和  年  月  日

盛岡市教育委員会 教育長  様

                  学 級 名

                  学 級 住 所  〒

                  代 表 者 名

                         （学校の場合は PTA会長名）

                  電 話 番 号

 次のとおり届け出ます。

【提出期限  ５月２３日(金)】

学 級 種 別
○をつけてください

家庭教育学級          社会教育学級

          （就学前・女性・青年・ｺﾐｭﾆﾃｨ・高齢者）

学 習 目 標

会 員 数      人（家庭教育学級の場合は PTA 会員数）

主な活動場所

年
間
活
動
予
定

回数 月 学習内容 講 師 支援*

１ 月

２ 月

３ 月

４ 月

５ 月

６ 月

連

絡

担

当

者

氏  名
【事務局・代表・担当者
教職員・ＰＴＡ役員】

住  所 〒                        個人・団体

電話・FAX 番号 電話            FAX

携帯電話

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

※ 活動予定の中で、「A 学習選択講座」「B 学習活動講師謝金支援」の利用を希望する場合は、

「支援」の欄に A・Bの別を記入してください。
※ 連絡担当者が複数いらっしゃる場合は、余白に氏名、電話・FAX・メールアドレスを御記入く

ださい。